
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Г осударственное казенное 

общеобразовательное 
учреждение Удмуртской Республики 

«Школа № 101»
ГКОУ У Р «Школа №101»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЫШЕТОНЪЯ но тодосъя 

МИНИСТЕРСТВО
«101 -тй номеро школа» 

Удмурт Элькунысьогьядышетонъя 
кун казна ужъюрт

«101-тй номеро школа» УЭ ОКК

ПРИКАЗ

17.03.2023г. №58
г. Ижевск

«Об организации приемной кампания в 1 класс на 2023-2024 учебный год»

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 
года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 года № 707 
«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 года № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования» от 
30.08.2022 года № 784 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования», Приказа Министерства образования и науки Удмуртской 
Республики «Об утверждении порядка предоставления государственной образовательной 
организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования на территории Удмуртской Республики 
государственной услуги» № 333 от 06.03.2023 года п р и к а з ы в а ю :
1. Начать с 30.03.2023 года кампанию по набору граждан в первый класс 
Государственного казенного общеобразовательного учреждения «Школа № 101» на 2023- 
2024 учебный год;

2. Назначить заместителя директора по УВР Чувашову Илону Рудольфовну ответственной 
за организацию приема для обучения в 1 класс на 2023-2024 учебный год, телефон для 
консультаций 36-42-91 с 14.00 до 16.30 с понедельника по пятницу.

3. Определить место для приема заявлений от родителей (законных представителей) каб. 1,3

4. Назначить ответственной за контроль по работе с заявлениями через ЕПГУ в АИС 
«Электронная школа», вкладка «Реестр заявлений» Чувашову И.Р., заместителя директора по

5. Назначить ответственных за регистрацию поступивших заявлений от граждан:

- при личном обращении 30 марта в 15.00 час следующих педагогов: Чувашову И.Р., 
Ситникову Т.М., Дюдину И.И., Зеленину А.Е.

УВР.



- при обращении через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 
уведомлением о вручении -  Мартьянову Э.В.

6. Провести инструктаж с ответственными регистраторами за прием заявлений.
Ответственный -  Чувашова И.Р. -  заместитель директора по УВР
Срок-до 30.03.2023 г.

7. Определить дни приема заявлений о приеме в школу после 30.03.2023 г. по 30.06.2023 г.: 
вторник с 14.00 до 16.00, четверг с.9.00 до 12.00, кабинет 9.

8. В срок до 25.03.2023 года провести собрание с родителями (законными представителями), 
желающими обучать своего ребенка в 2023-2024 учебном году в первом классе данного 
учреждения с целью ознакомления с документами, регламентирующими организацию 
приемной кампании-2023.

9. Издать приказ о зачислении в школу детей, проживающих на закрепленной территории в 
течение трех дней после завершения приема заявлений.
Ответственный -  Чувашова И.Р. -  заместитель директора по УВР.

10. Поменять статус заявлений родителей (законных представителей) на «зачислен в 
организацию» в АИС «Электронная школа», раздел «Реестр заявлений».
Ответственный -  Чувашова И.Р. -  заместитель директора по УВР.

11. Обновить информацию о приеме в образовательную организацию на официальном сайте в 
срок до 20.03.2023 года

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2023-03-20T13:27:41+0400
	ГКОУ УР "ШКОЛА № 101"




